
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università degli Studi di Palermo, 

sottoscritto in data 16.07.2024; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 1327/2017; 

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad 

adottare il modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità 

dell’Ateneo, dirigenziali e non, e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, 

repertorio n.  329/2023, avente ad oggetto “Revisione del modello c.d. 

budget di struttura per la determinazione del fabbisogno di personale presso 

i dipartimenti e aggiornamento del set di UO e FSP”; 

CONSIDERATO che in esecuzione della delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 27.03.2023, repertorio n. 329/2023, si è ritenuto 

necessario garantire la presenza in ciascun Dipartimento di almeno cinque 

U.O.: Didattica e Internazionalizzazione; Ricerca e Terza Missione; 

Contabilità e Bilancio; Servizi Generali, Logistica, Sicurezza e ICT e Affari 

Generali e Istituzionali;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29.06.2023, 

repertorio n.  870/2023, avente ad oggetto “Revisione del modello c.d. 

budget di struttura per la determinazione del fabbisogno di personale presso 

i dipartimenti – determinazioni in ordine agli indicatori e) e h) già individuati 

dal CdA nella delibera 05/01 del 27/03/2023”; 

VISTA la delibera del Consiglio di  Amministrazione del 25.07.2024, n. 10.01 

Repertorio n.1026/2024 Prot. n. 125555/2024, “Istituzione di UO di I fascia 

presso le strutture dipartimentali in applicazione del CCNL 2019-2021 e del 

CCI sottoscritto il 16/07/2024": 

VISTA la D.D.G. n. 5074/2023 del 21.07.2023 con cui è stato articolato il 

Dipartimento di Biomedicina, Neuroscienze e Diagnostica Avanzata  

( BIND a decorrere dal 01.08.2023 fino al 31.07.2024; 

VISTA la D.D.G. n. 7145/2024 del 19.04.2024 con cui sono stati prorogati 



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019 

gli incarichi  nei Dipartimenti fino al 31.12.2024;  

VISTO il D.D.G. n. 7362/2024 del 24.07.2024 con cui è stato disposto all’art. 

1) che  l’importo da corrispondere al personale dell’Area degli  operatori ( ex 

categ. B ) e dei collaboratori  ( ex categ. C ), per gli incarichi di specifiche 

responsabilità, a decorrere dall’1 gosto 2024, venga rideterminato passando 

da € 1.575,00 a € 1900,00; 

VISTA la nota prot. n. 126635 del 29.07.2024 con cui il Direttore 

Dipartimento BIND ha proposto di apportare alcune modifiche 

dell’organigramma del suddetto Dipartimento; 

RITENUTO opportuno accogliere le suddette richieste. 

 

DISPONE 

 

Art. 1) A decorrere dal 1° agosto 2024 al sig.  Giuseppe Lugaro, inquadrato 

nell’area dei collaboratori, settore amministrativo, nell’ambito UO “Didattica 

e Internazionalizzazione viene conferito l’incarico di responsabilità della 

FSP “Supporto ai corsi di Studio ” , e attribuita  la correlata indennità pari 

a € 1900,00 a.l. 

Art.2) A decorrere dalla medesima data alla sig. ra  Simona Foresta, 

inquadrata nell’area degli operatori, settore dei servizi generali e tecnici”   

viene conferito l’incarico di responsabilità della FSP “Gestione Missioni e 

supporto alle procedure di affidamento servizi e forniture ” che viene 

incardinata nell’ambito UO “Affari Generali e Istituzionali” e attribuita  la 

correlata indennità pari a € 1900,00 a.l. 

Art. 3) Detti incarichi vengono conferiti fino alla data del 31.12.2024, salvo 

sopraggiunti provvedimenti sulla base di specifiche esigenze organizzative 

o in applicazione di disposizioni di legge. 

 

                                                                             Il Direttore Generale 
                                                                                     Dott. Roberto Agnello   
 

 
 
 
 
 
  


		2024-08-01T08:53:31+0000
	Roberto Agnello




